3

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУЛЕБАКИ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

20 мая 2016 года

№ 168
Об утверждении Порядка уведомления гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа город Кулебаки Нижегородской области Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, если в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы гражданин замещает на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполняет в данной организации работы (оказывает данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего
На основании Закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области, руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки Нижегородской области,
Совет депутатов р е ш и л:
1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа город Кулебаки Нижегородской области Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, если в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы гражданин замещает на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполняет в данной организации работы (оказывает данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего.

2. Отменить решение Земского собрания Кулебакского района Нижегородской области от 25.04.2014 № 26 «Об утверждении Порядка уведомления гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в органах местного самоуправления Кулебакского района Нижегородской области Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, если в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы гражданин замещает на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполняет в данной организации работы (оказывает данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего».

3. Разместить настоящее решение на официальном Интернет – сайте www.kulebaki-rayon.ru.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области по местному самоуправлению, связям с общественностью и средствам массовой информации.

Глава местного самоуправления

городского округа города Кулебаки

         С.Б.Борисов

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов

городского округа город Кулебаки

Нижегородской области
от 20.05.2016 №168
ПОРЯДОК

уведомления гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа город Кулебаки Нижегородской области Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, если в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы гражданин замещает на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполняет в данной организации работы (оказывает данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего
1. Настоящим Порядком в соответствии с п.4 ст. 13 Закона Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области» определяется процедура уведомления гражданином, уволившимся с муниципальной службы из  органа местного самоуправления городского округа город Кулебаки Нижегородской области, соответствующей Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов о своем намерении замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные обязанности муниципального служащего (далее – Порядок).

2. Гражданину, замещавшему должность муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа город Кулебаки Нижегородской области, включенную в Перечень муниципальной службы органов местного самоуправления городского округа город Кулебаки Нижегородской области при замещении которых лица, замещающие должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа город Кулебаки Нижегородской области, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утверждаемый Советом депутатов городского округа город Кулебаки Нижегородской области (далее - гражданин, замещавший должность муниципальной службы), не позднее дня увольнения с должности муниципальной службы вручается памятка по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку на официальном бланке соответствующего органа местного самоуправления городского округа город Кулебаки Нижегородской области.

3. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы в случае намерения в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью, установленной Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), направляет в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов соответствующего органа местного самоуправления городского округа город Кулебаки Нижегородской области (далее - Комиссия) письменное заявление по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

4. Заявление направляется в Комиссию в письменном виде. В обращении указываются:

- наименование организации, в которой гражданин, замещавший должность муниципальной службы, планирует замещать на условиях трудового договора должности и (или) выполнять в данной организации работу (оказывать услуги);

- адрес организации;

- должность, на которую трудоустраивается гражданин или вид работ (услуг), подлежащих выполнению (оказанию) на основании гражданско-правового договора;

- должность муниципальной службы, которую замещал гражданин, замещавший должность муниципальной службы.

5. Заявление на имя председателя Комиссии в день поступления регистрируется в журнале учета информации (входящей корреспонденции) поступившей в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и  урегулированию конфликта интересов.

6. Заявление гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, рассматривается Комиссией в порядке, утверждаемом соответствующим органом местного самоуправления городского округа город Кулебаки Нижегородской области.
7. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, при получении согласия Комиссии на замещение должности либо выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в организации, обязан при заключении им трудового договора и (или) гражданско-правового договора сообщить руководителю организации сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

_______________

Приложение 1
к Порядку уведомления гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа город Кулебаки Нижегородской области Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, если в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы гражданин замещает на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполняет в данной организации работы (оказывает данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего

ПАМЯТКА

муниципальному служащему об ограничениях, налагаемых на него после увольнения с муниципальной службы
Уважаемый(ая)
!

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

уведомляю Вас о нижеследующем:

Замещаемая Вами должность _________________ в ____________________

                                                                         (наименование должности)             (наименование органа МСУ)
городского округа город Кулебаки Нижегородской области входит в Перечень должностей муниципальной службы. Замещение данной должности налагает на Вас обязанность в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы соблюдать следующие ограничения:

а)
без согласия Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном правовым актом __________________________________________________ Городского округа г.
                                (наименование органа МСУ)
Кулебаки Нижегородской области, Вы не имеете права замещать должности (работать по трудовому договору) и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции муниципального управления этими организациями входили в Ваши должностные (служебные) обязанности;

б)
Вы обязаны при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном пунктом "а" настоящего уведомления, сообщать каждому работодателю, у которого Вы будете трудоустраиваться, сведения о последнем месте своей муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

Руководитель
органа местного самоуправления __________________ / ____________ /
Приложение 2
к Порядку уведомления гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа г. Кулебаки Нижегородской области Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, если в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы гражданин замещает на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполняет в данной организации работы (оказывает данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего
В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих __________________________
(наименование органа МСУ)
и урегулированию конфликта интересов
от ________________________________
(Ф.И.О. гражданина)

___________________________________ ___________________________________ ___________________________________

(ранее замещаемая должность муниципальной службы)

Заявление
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» прошу рассмотреть на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов вопрос о даче мне согласия на замещение на условиях трудового договора должности ____________________________________________________________________
(наименование должности)

в __________________________________________________________________
(наименование организации, адрес)

(или на выполнение в ________________________________________________
(наименование организации)

работ (оказание услуг) в течение месяца стоимостью, установленной Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на условиях гражданско-правового договора.

Отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные обязанности по замещаемой мной должности муниципальной службы  ________________________________ ____________________________________________________________________
(замещаемая должность муниципальной службы)
«____» ________________ 20 ____ года ________________ / ________________/

(подпись)                                (Ф.И.О.)